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عضو کمیسللیون انرژی مجلس شللورای اسللامی 
گفللت: ایجاد مشللوق های مالیاتللی و صادراتللی برای 
سللرمایه گذاران، گامی حیاتی در تحول صنعت نفت و 
جذب سرمایه های خارجی و داخلی محسوب می شود.

به گزارش شللانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، 
رضا سللپهوند با اشللاره به برگزاری رویللداد تحول در 
سللرمایه گذاری و توسللعه در بالادست نفت و گاز ایران 
اظهار کللرد: در همه کشللورها زمانی کلله می خواهند 
فرصت هللای سللرمایه گذاری را ارائلله دهنللد این گونه 
همایش هللا را به منظور بازاریابی برای سللرمایه گذاری 

برگزار می کنند.
وی افللزود: ما در هللر مقطعی و در هللر رویدادی 
می توانیللم تعللدادی از سللرمایه گذاران را جذب کنیم، 
به شللرط اینکه ضریب اطمینان سرمایه گذاری را برای 

سرمایه گذاران بالا ببریم.

عضو کمیسللیون انرژی مجلس شللورای اسللامی 
بیان کرد: سللرمایه گذاران داخلللی و خارجی باید برای 
سللرمایه گذاری اطمینان یابند، بنابراین این رویداد که 
دوم اردیبهشللت برگزار می شللود قطعاً بلله نفع صنایع 

بالادستی است و صنایع جدید را می تواند جذب کند.
سللپهوند تصریح کللرد: همه چیز در حللوزه تولید 
وابسللته به سرمایه گذاری اسللت و ما زمینه آن را باید 
فراهم کنیم، حق مالکیت سللرمایه گذار را به رسللمیت 
بشناسللیم و فرصت و تسهیات کسللب وکار را برایش 

ایجاد کنیم.
وی اظهللار کللرد: ما بایللد مشللوق های مالیاتی و 
صادراتللی را برای سللرمایه گذار در نظر بگیریم تا برای 
سرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز انگیزه لازم را داشته 

باشند.
به گزارش شانا، رویداد »تحول در سرمایه گذاری و 
توسعه در بالادسللت نفت و گاز ایران« با هدف معرفی 
بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری در بخش بالادستی 
صنعللت نفللت و گاز دوم اردیبهشللت ۱۴۰۴ برگللزار 

می شود.

مشوقهایمالیاتی،محرکاصلیجذبسرمایهگذاران

تریبون         

حمایت پتروشیمی نگین مکران از توسعه 
ورزش در چابهار

تیللم فوتبال آکادمی بلوچ چابهار که از دو سللال پیللش تحت حمایت 
شرکت توسللعه پتروشللیمی نگین مکران در قالب مسئولیت های اجتماعی 
است، در مسللابقات جام حذفی استان سیستان و بلوچستان قهرمان شد.به 
گزارش شانا به نقل از شللرکت توسعه پتروشیمی نگین مکران، این شرکت 
به عنوان سللرمایه گذار و توسللعه دهنده زیرساخت های صنعتی و غیرصنعتی 
شهرک پتروشیمی مکران در منطقه آزاد چابهار همسو با پیوست مسئولیت 
 اجتماعی خود و حمایت از جامعه جوانان و توسللعه ورزشللی منطقه، اقدام 

به حمایت مادی و معنوی از آکادمی بلوچ چابهار کرده است.
جمعه )۲۲ فروردین( ورزشللگاه الغدیللر زاهدان میزبان بازی فینال جام  

حذفی استان سیستان و بلوچستان در رده بزرگسالان بود.
دو تیم آکادمی بلوچ چابهار و استقال میرجاوه در ۹۰ دقیقه به تساوی 
صفر - صفر رسیدند و در اواخر نیمه اول وقت اضافه، با به ثمر رساندن ضربه 
پنالتی، تیم آکادمی بلوچ چابهار در این دوره از مسابقات جام حذفی استان 

سیستان و بلوچستان قهرمان شد.
افزون بر این، عناوین بهترین مربی، بهترین دروازبان و پدیده مسللابقات 

نیز به اعضای تیم آکادمی بلوچ چابهار رسید.

شمار دکل های حفاری نفتی آمریکا کاهش یافت
شللرکت خدمللات انللرژی بیکرهیوز از کاهش شللمار دکل هللای نفتی 

شرکت های حفاری آمریکا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، شللرکت بیکرهیوز در گزارشی اعام کرد 
 تعللداد دکل های نفتی فعال شللرکت های انرژی آمریللکا در هفته منتهی به

 ۱۱ آوریل )جمعه، ۲۲ فروردین( بیشترین کاهش هفتگی را از ژوئن ۲۰۲۳ 
تاکنون ثبت کرد.

بر اساس این گزارش، تعداد دکل های حفاری نفت و گاز که نشانه  اولیه 
تولید در آینده به شللمار می رود، در هفته منتهی به ۱۱ آوریل با هفت عدد 
کاهش به ۵۸۳ دسللتگاه رسللید که بیشللترین افت هفتگی از ژوئن ۲۰۲۴ 

تاکنون به شمار می رود.
بنابللر اعام بیکرهیوز، با کاهش شللمار دکل ها در هفته جاری، مجموع 
تعداد دکل ها ۳۴ دسللتگاه یا ۶ درصد کمتر از مدت  مشللابه سللال گذشته 
میادی است.شمار دکل های نفتی آمریکا در هفته یادشده با ۹ عدد کاهش 
به ۴۸۰ دستگاه رسید، در حالی که دکل های گازی این کشور با افزایش یک 

عددی به ۹۷ دستگاه رسید.
تعللداد دکل های فعال شللرکت های حفاری آمریللکا در حوضه پرمین، 
بزرگ ترین حوضه شللیل آمریللکا واقع در ایالت های تگزاس غربی و شللرق 
نیومکزیکو، در هفته یادشللده با پنج عدد کاهش به ۲۸۹ دستگاه رسید که 

پایین ترین تعداد از دسامبر ۲۰۲۱ تاکنون است.
شللمار دکل های نفت و گاز آمریکا در سللال ۲۰۲۴ حدود ۵ درصد و در 
سال ۲۰۲۳ حدود ۲۰ درصد کاهش یافت، زیرا افت قیمت نفت و گاز ایالات 
متحده در چند سللال گذشته سبب شد شرکت های انرژی تمرکز خود را به  
جای بالا بردن تولید بر افزایش بازگشت سرمایه سهامداران و پرداخت بدهی 

معطوف کنند.
بللا وجللود پیش بینللی تحلیلگران مبنی بللر کاهش قیمت هللای نقدی 
تک محموله نفت خام برای سومین سال پیاپی در سال ۲۰۲۵، اداره اطاعات 
انرژی آمریکا پیش بینی کرد تولید روزانه نفت خام این کشور از رقم بی سابقه 
 ۱۳ میلیللون و ۲۰۰ هزار بشللکه در سللال ۲۰۲۴ به حللدود ۱۳ میلیون و

 ۵۰۰ هزار بشکه در سال جاری میادی افزایش می یابد.
به دنبال پیش بینی افت قیمت نفت در پی بالاترین احتمال کاهش رشد 
اقتصادی جهان و تقاضای نفت به دلیل تعرفه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، افزایش تولید نفت این کشللور کمتر از پیش بینی این نهاد انرژی در 

ماه مارس بود.
بر اسللاس پیش بینی اداره اطاعللات انرژی آمریکا، تولیللد روزانه نفت 
حوضه پرمین از ۶ میلیون و ۵۷۰ هزار بشللکه در ماه مارس به ۶ میلیون و 

۵۱۰ هزار بشکه در ماه آوریل کاهش می یابد.

فرصت ۹ میلیارد دلاری نفت مناطق مرکزی 
برای سرمایه گذاران

مناطق  نفللت  شللرکت  مدیرعامل 
 مرکللزی ایللران گفللت: ایللن شللرکت

 ۱۱ بسته سرمایه گذاری به ارزش حدود 
۹ میلیارد دلار برای توسعه میدان های 
گازی آماده کرده اسللت که با عملیاتی 
شللدن آنها، ظرفیت تولیللد روزانه گاز 
کشللور حدود ۱۰۰ تا ۱۴۰ میلیون متر 

مکعب افزایش می یابد.
به گزارش شللانا به نقل از شللرکت 
ملی نفللت ایران، پیمان ایمانی با تأکید 
بر اهمیت برگللزاری رویداد »تحول در 
سرمایه گذاری و توسعه در بالادست نفت 

و گاز ایران« اظهار کرد: شللرکت نفت مناطق مرکزی ایران در این همایش 
حللدود ۹ میلیللارد دلار انللواع پروژه های نفت و گاز را برای سللرمایه گذاران 
تعریف کرده اسللت که بخشی از آنها در حوزه توسللعه میدان های نفتی در 
حال اجراسللت و حدود نیمی از این مبلغ نیز برای توسعه میدان های گازی 

تعریف شده است.
وی با اشللاره به اهمیت سللرمایه گذاری در حوزه تولیللد گاز بیان کرد: 
طبق پیش بینی های انجام شللده، با عملیاتی شدن بسته های سرمایه گذاری 
تعریف شده از سوی شرکت نفت مناطق مرکزی در حوزه توسعه میدان های 
گازی، ظرفیت تولید روزانه گاز کشور حدود ۱۰۰ تا ۱۴۰ میلیون متر مکعب 

افزایش می یابد.
مدیرعامللل شللرکت نفت مناطللق مرکزی ایللران ابراز امیللدواری کرد 
سللرمایه گذاران با همکاری شللرکت ملی نفت ایران در تحقق شللعار امسال 

نقش پررنگی داشته باشند.
رویداد تحول در سللرمایه گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز ایران، 
سه شنبه دوم اردیبهشت امسللال در سالن اجاس سران با حضور مقام های 

سیاسی، اقتصادی و فعالان عرصه نفت و گاز برگزار می شود.

خبــر

ایستگاه تقویت فشار گاز دهشیر راه اندازی شد
و  سرپرسللت شللرکت مهندسللی 
توسللعه گاز ایللران از آغللاز راه انللدازی 
تأسیسات تقویت فشار گاز شهید قربانی 
مطلق )دهشللیر( در استان یزد، پس از 
موفقیت در تسللت ۷۲ ساعته دو واحد 

اصلی خبر داد.
به گزارش شللانا به نقل از شللرکت 

مهندسللی و توسعه گاز ایران، بهنام میرزایی با بیان اینکه تأسیسات تقویت 
فشللار گاز شللهید قربانی مطلق )دهشللیر( با ظرفیت تقریبی ۱۱۰ میلیون 
مترمکعب در روز، مجهز به چهار ردیف اسکرابر، توربوکمپرسور و کولر هوایی 
 اسللت، گفت: این ایسللتگاه با پایان موفقیت آمیز تست ۷۲ ساعته واحدهای 

۶۶ و ۶۷، به مدار بهره برداری وارد شد.
وی با اشاره به استفاده از توربوکمپرسور و دیگر تجهیزات ساخت داخلی 
در این ایسللتگاه افزود: ایستگاه تقویت فشللار گاز دهشیر در استان یزد و در 
کیلومتر ۶۳۰ از خط هشتم سراسری گاز احداث شد و در زمینی به مساحت 
۹ هکتار و با آرایش ۱+۳ فعالیت می کند. این ایسللتگاه شللامل چهار دستگاه 
توربوکمپرسور مپنا است که هر توربین در شرایط ایزو قدرت MW۲۵ دارد و 
فشار گاز ورودی به ایستگاه را از PSI ۹۷۰ به PSI ۱۳۰۵ افزایش می دهد.

بر پایه این گزارش، بهره گیری حداکثری از توان مهندس ها و اسللتفاده 
از تجهیللزات ایرانللی همچون توربوکمپرسللور، اسللکرابر، کولرهای هوایی و 
سیسللتم های کنترل داخلی و استفاده از عملگر شللیرهای اتوماتیک هوایی 
)Air Operated( برای افزایش ایمنی و کاهش آلودگی زیست محیطی از 

ویژگی های این ایستگاه تقویت فشار گاز به شمار می رود.

تحویل پالایشگاه سیزدهم به مجتمع گاز پارس 
جنوبی شتاب گرفت

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی 
از عملیات تحویل پالایشگاه سیزدهم از 
شرکت نفت و گاز پارس به مجتمع گاز 
پارس جنوبی بللا موافقت مدیران عامل 
شللرکت های ملی نفللت و گاز ایران در 

سال جدید خبر داد.
به گزارش شللانا به نقل از مجتمع 

گاز پارس جنوبی، غامعباس حسینی با اشاره به اقدام های شاخص و ارزنده 
تولید پایدار در پالایشللگاه سللیزدهم پارس جنوبی بیان کللرد: با تصمیم و 
موافقللت مدیران عامل شللرکت های ملی نفت و گاز ایللران مبنی بر تحویل 
هرچه سریع تر پالایشگاه سللیزدهم به مجتمع گاز پارس جنوبی در امسال، 
کارها باید طبق برنامه و دسللتورعمل ها در آخرین پالایشللگاه پارس جنوبی 
انجام شللود.وی با اشاره به پیاده سازی اقدام های شاخص تیم مستقر مجتمع 
گاز پارس جنوبی در پالایشللگاه سللیزدهم گفت: تیم مسللتقر در پالایشگاه 
سللیزدهم باید با افزایش نظارت های دقیق و منظللم در تمام واحدهای این 
مجموعه مراحل اجرای تحویل گیری را با کیفیت بالا پیاده سللازی کند. این 

حرکت ارزشمند گامی مهم برای تولید پایدار پارس جنوبی است.

تزریق ۲۰۰ مگاوات برق نیروگاه غرب کارون 
به شبکه سراسری

نیللروگاه  مجللری طللرح احللداث 
غرب کارون و تأسیسللات جانبی گفت: 
واحدهای نیللروگاه غرب کارون بیش از 
۲۰۰ مگاوات برق به شللبکه سراسللری 

تزریق می کنند.
به گزارش شللانا به نقل از شللرکت 
مهندسللی و توسعه نفت، رحیم مینایی 
اعام کرد: پیللرو هماهنگی های به عمل 
آمده میللان وزیران نفللت و نیرو، مقرر 
شللد واحدهای نیروگاه غرب کارون که 
مازاد بر نیاز تأسیسللات نفتی برق تولید 
می کنند، به شبکه سراسری برق کشور 

متصل شوند.
وی افزود: با هماهنگی های صورت 
گرفته و با دسللتور مدیرعامل شللرکت 
 مهندسللی و توسللعه نفت، در سللاعت 
۱۲ شللب ۱۹ فروردین  امسللال، هر دو 
واحد گازی نیروگاه با ظرفیت کامل وارد 
مدار شدند. اکنون  بیش از ۲۰۰ مگاوات 
برق از این نیروگاه به شللبکه سراسری 

تزریق می شود.
مجری طرح احللداث نیروگاه غرب 
کارون و تأسیسللات جانبی اظهار کرد: 
ایللن اقدام ضمن بهبود پایداری شللبکه 

برق استان خوزسللتان، انرژی مورد نیاز 
بخشللی از شللهر اهواز و اطللراف آن را 

تأمین می  کند.
مینایللی با بیللان اینکلله همزمان، 
فرآیند آماده سللازی و راه انللدازی واحد 
سللوم نیروگاه که واحد بخار اسللت، نیز 
آغاز شللده است، گفت: با توجه به اینکه 
در سللال های گذشته اعام نیاز از سوی 
وزارت نیرو معمولاً اوایل یا اواسط خرداد 
صورت می گرفللت، واحد بخار در حالت 
خاموشللی طولانی مدت قرار داشللت و 

لللذا آماده سللازی و بهره بللرداری دوباره 
آن نیازمنللد صرف زمان بیشللتری بود. 
اما امسللال اعام نیاز در اوایل فروردین  
انجام و همین موضوع سبب شد فرآیند 

راه اندازی کمی زمان بر شود.
وی با اشاره به اینکه با بهره برداری 
از واحد سللوم که ظرفیت مازادی حدود 
۱۵۰ مللگاوات خواهد داشللت، مجموع 
 توان تحویلی نیروگاه از ۲۰۰ مگاوات به 
۳۵۰ مللگاوات افزایش می یابد، افزود: از 
سللال ۱۳۹۹ همکاری خود را با وزارت 

نیللرو آغللاز کرده ایللم و در ایللن مدت، 
همواره تمامی برق تولیدی مازاد بر نیاز 
را در اختیار شبکه سراسری قرار داده ایم 
که طی مدت گذشللته بالغ بر ۲ میلیارد 
کیلو وات سللاعت انرژی برق به شللبکه 

سراسری تزریق شده است.
نیللروگاه  مجللری طللرح احللداث 
غللرب کارون و تأسیسللات جانبی ابراز 
امیدواری کرد کلله وزارت نیرو در قبال 
سرمایه گذار پروژه به تعهدات مندرج  در 

توافقنامه های خود پایبند باشد.
به گزارش شانا، نیروگاه غرب کارون 
بللا قللرار داد BOO با شللرکت مپنا و 
خرید تضمینی بللرق تولیدی و  تأمین 
زیرساخت ها و حمایت های مالی شرکت 
ملی نفت ایللران و به منظور تامین برق 
تأسیسات میدان های نفتی غرب کارون 
احداث شللده و در چند سللال گذشته 
همیشلله وزارت نفت برق تولیدی مازاد 
بر نیللاز  را به وزارت نیللرو تحویل داده 
اسللت و انتظللار مللی رود وزارت نیرو به 
تعهدات مالی گذشللته و آینده خود در 
ایللن خصوص متقابا همللکاری لازم را  

به عمل آورد.

 اداره ثبت اسناد واملاك حوزه ثبت ملك دماوند
 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 

 و ساختمانهاي فاقد سندرسمي
آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت  13قانون و ماده  3آگهي موضوع ماده 

 ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
 دوم/هيــات اول 21/05/1403مــورخ  140360301058005222شــماره   برابــر راي 

هاي فاقـد سـند رسـمي    موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان
آقاي  نه بلامعارض متقاضيوزه ثبت ملك دماوند تصرفات مالكاثبتي حمستقر در واحد

بـه شـماره ملـي    صـادره از اليگودرز  6بشـماره شناسـنامه    بهمن رجائي فرزند حسين
مترمربـع در   21585بـه مسـاحت    مشجر  ششدانگ يك قطعه زمين در 4172589871

مالك رسمي ساره  خريداري ازاصلي واقع درجابان  92فرعي از  702قسمتي از پلاك 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتـب   محرز گرديده است خاتون رضائي و نصراله رضائي

روز آگهي مي شود درصورتي كه اشخاص نسبت بـه صـدور    15دردونوبت به فاصله 
تاريخ انتشار اولين اگهي بـه   سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از

مدت دوماه اعتراض خودرا به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يكماه 
را مراجع قضايي تقديم نمايند بـديهي اسـت    تسليم اعتراض دادخواست خودارتاريخ 

در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالكيـت   
 صادر خواهد شد.

 25/01/1404 تاريخ انتشارنوبت اول:
 09/02/1404تاريخ انتشار نوبت دوم:

 اميرتفرقي –رئيس ثبت اسناد و املاك دماوند                  ش   -111/52 م/الف
 

 اصلي 93سنگ فرعي از  993پلاك  آگهي فقدان سند مالكيت
برابـر درخواسـت شـماره     فرازان مرزعه سـبز اشركت تعاوني توليدي دامداران سربراينكه  نظر

ريافت سند مالكيت المثني به جهت د استشهاديه  و با ارايه دو برگ 05/12/1403مورخ  32288
ــه ــا  شناس ــديق  و 140302153738001584يكت ــه  609153و179336رمزتص  001585و شناس

               120در اجـراي مـاده   مراتـب  لـذا  مذكور رانمـوده   مثني پلاكخواهان صدور سند مالكيت ال
 آگهي مي گردد: زير به شرح آئين نامه قانون ثبت

 فرازان مرزعه سبزاشركت تعاوني توليدي دامداران سر  :مالك نام و نام خانوادگي _1
 دماوند  جزحوزه ثبتيبندان رساصلي واقع در  93فرعي از سنگ  993پلاك  -2
ه نوعيت زمـين بـا احـداث    پلاك مذكورب سند مالكيت ششدانگ :الكيتخلاصه وضعيت م _3

به شـماره چـاپي    423دفتر  27مترمربع ذيل ثبت صفحه  72/6842يكباب گاوداري به مساحت 
مـورخ   43517ور برابر سـند رهنـي   ن صادر شده است و مورد ثبت مذكسندآثبت و  306885

دماونــد در رهــن بانــك كشــاورزي اســت و ضــمنا برابــر نامــه  12دفترخانــه  09/10/1391
ــد پــلاك مــذكور  27/12/1403مــورخ  14599/1403/11/8520 اداره تــامين اجتمــاعي دماون

  .بازداشت است
 .علت گم شدن سند مالكيت پلاك مذكور جابجايي دفتر شركت قيد شده است -4
درخواست صدور سند مالكيـت  ملك فوق الذكر و علام فقدان سند مالكيت ه با ابا توج لذا -5

هركس نسبت به ملك مورد آگهي معامله كرده كه در قسمت چهـارم   ن مراتب اعلام تاالمثني آ
ده روز پس از انتشار آگهـي بـه    ظرفميباشد ن آگهي ذكر نشده يا مدعي وجود آن نزد خود اب

محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكيت يا سند معامله تسليم نمايد و  ثبت
اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و يا در صورت اعتراض اصل سند مالكيت يا سند معاملـه  

كيت را طبق مقررات صادر به متقاضي تسليم لالمثني سند ماداداره ثبت اسناد و املاك ارائه نشو
 كرد. خواهد
 امير تفرقي -واحد ثبتي حوزه ثبت ملك دماوند  سرپرست            ش   -112/54م/الف 

 
 آگهي تغييرات شركت سهامي خاص رويال پاك فرشته

 3739و به شماره ثبت  10103280512به شناسه ملي 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومي عادي بطـور فـوق العـاده    

تصميمات ذيل اتخـاذ شـد خـانم فرشـته      14/11/1403مورخ 
رئـيس  به سـمت   0480132224مرادي لرستاني به شماره ملي 

خانم راضيه مرادي لرستاني  14/11/1405هيئت مديره تا تاريخ 
به سمت نايب رئيس هيئت مديره  3960484526به شماره ملي 

آقاي مهدي مرادي لرسـتاني بـه شـماره     14/11/1405تا تاريخ 
به سمت مديرعامل و به سمت عضو اصلي  3962104194ملي 

يدند كليه اسناد انتخاب گرد 14/11/1405هيئت مديره تا تاريخ 
، بروات و قرارداد ها و عقود ، سفتهو اوراق بهادار از قبيل چك

اسلامي و نامه هاي عادي و اداري با امضاي مدير عامل بتنهايي 
 . همراه با مهر شركت معتبر مي باشد

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان تهران مرجع ثبت د -24
 شركت ها و موسسات غيرتجاري ورامين (1907835)

 

 
 
 
 

                                                          
 
 

 
 

 
 
 

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسامی پیشنهاد 
داد که به جای تخصیص بنزین به خودروهای سللواری، 

بنزین بر اساس کد ملی به افراد تخصیص یابد.
بلله گزارش ایسللنا، محمد میرزایللی نماینده مردم 
شللاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسامی در جلسه 
روز یکشللنبه ۲۴ فروردیللن ۱۴۰۴ صحللن مجلس در 
تذکری به دولت و وزیر نفت گفت: مصرف روزانه بنزین 
در فروردین سال جاری به ۱۶۵ میلیون لیتر رسید اما در 
حدود نیمی از خانواده های کشور که خودروی شخصی 
آنها می رسد؛ آیا این روند عادلانه است؟ندارند از این یارانه سهمی نبرده اند و فقط آلودگی هوا به 

وی اظهللار کرد: ما در سللال ۹۹، ۳ میلیللارد دلار 
 بنزیللن صادر کردیم امللا امروز ناچاریللم روزانه بیش از

 ۱۰ میلیللون لیتر وارد کنیم. هللر لیتر بنزین وارداتی با 
احتسللاب هزینه های توزیع حدود یک دلار برای کشور 
هزینلله دارد یعنی بللرای پر کردن باک یللک خودروی 
معمولی حدود ۵ میلیون تومان هزینه به کشور تحمیل 
می شللود. در این خصوص پیشللنهاد ما روشن است؛ به 
جای تخصیص بنزین به خودرو آن را بر اسللاس کد ملی 
بلله خود افراد اختصاص دهیللد؛ آن وقت می توان به هر 

شهروند روزانه یک لیتر بنزین اختصاص داد.

ذخایللر نفللت و گاز فراسللاحلی که بلله تازگی در 
آب های سرزمینی پاکسللتان کشف شده، ممکن است 

توسط پاکستان و ترکیه استخراج شود.
بلله گللزارش ایسللنا، ایللن دو کشللور در مجمللع 
سللرمایه گذاری مواد معدنی ۲۰۲۵ پاکستان در اسام 
آباد، توافقنامه ای را امضا کردند تا به طور مشترک برای 
۴۰ بلوک فراساحلی درخواست کنند. یک دور مناقصه 
برای اعطای مجوز اکتشللاف بللرای بلوک های واقع در 
حوضه مکران و سللند، توسط دولت پاکستان در فوریه 

اعام شد.
طبق گزارش وب سللایت نیوز ای زد، شرکت ماری 
انرژیز لیمیتید، شللرکت توسللعه نفت و گاز و شللرکت 
پترولیوم لیمیتد پاکسللتان، به طور مشترک با شرکت 

دولتی TPAO ترکیه، پیشنهاد خواهند داد.
بر اسللاس گزارش پایگاه خبری مدرن دیپلماسی، 
ذخایر اکتشللافی که در طی یک بررسللی سلله سللاله 
شناسللایی شللدند، چهارمین ذخایر بللزرگ نفت و گاز 
در جهان هستند. ونزوئا، عربسللتان سعودی و کانادا، 
سه کشور دارای بیشللترین ذخایر قطعی نفت هستند. 
بنللا بر گزارش ها، این ذخایر به قدری بزرگ اسللت که 
می تواند مسللیر اقتصادی پاکسللتان را که از هر چهار 
نفر شللهروندش، یک نفر در فقر زندگی می کند، تغییر 

دهد.
اما اگر ذخایر فراساحلی پاکستان تا این حد عظیم 
است، سوال واضح این است که چرا شرکت های بزرگ 
نفتی بللرای حفاری، رغبتی نشللان نمی دهند؟ مصدق 
مالک، وزیر نفت پاکسللتان، در ژوئیه سللال ۲۰۲۴، به 
یک کمیته پارلمانی گفت که هیچ شللرکت بین المللی، 
عاقه ای به اکتشللاف نفت و گاز دریایی در پاکسللتان 
ندارد و آنهایی که در این کشور هستند، به خروج چشم 

دوخته اند.
ایللن موضوع به امنیت و ریسللک در مقابل پاداش 
مربوط می شللود و مالک به ایللن کمیته توضیح داد که 

هزینه امنیللت، یک مانع اصلی برای هللر گونه توافقی 
اسللت زیرا در مناطقی که شرکت ها در جستجوی نفت 
و گاز هسللتند، باید مبلغ قابل توجهللی را برای حفظ 
امنیت کارکنان و دارایی های خود خرج کنند و امنیت 
توسط پاکستان تامین می شود که به وظیفه خود عمل 

نکرده است.
در مارس سال ۲۰۲۴، پنج مهندس چینی در یک 
حمله انتحاری در شللمال غرب پاکستان کشته شدند. 
یک وسللیله نقلیه مملو از مواد منفجره به اتوبوسی که 
کارکنان را از اسللام آباد به پروژه بزرگ سللد داسو در 
اسللتان خیبر پختونخوا منتقل می کللرد، برخورد کرد. 
این پروژه بخشللی از کریدور اقتصادی چین و پاکستان 
)CPEC( به ارزش ۶۲ میلیارد دلار است. این حادثه، 
تعطیلی موقت در پروژه های دیگر را به دنبال داشللت. 

در اوایللل همان ماه، مهاجمللان به دارایی های چین در 
جنوب غربی پاکسللتان حمله کردند و به مجتمع اداره 
بندر گوادر که توسط چین اداره می شود، هجوم بردند.

بلله گفته محمدعلللی، وزیر انرژی پاکسللتان، این 
کشللور ۲۳۵ تریلیللون فوت مکعب ذخایللر گاز دارد و 
سرمایه گذاری ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلاری برای استخراج 
۱۰ درصد از این ذخایر در دهه آینده و معکوس کردن 
کاهش تولید فعلی گاز و جایگزینی واردات انرژی، کافی 

است.
بر اسللاس گزارش اویل پرایس، کشللف نفت و گاز 
می تواند مزایای بیشتری به همراه داشته باشد. مناطق 
دریایی پاکسللتان سرشار از منابع طبیعی از جمله مواد 
معدنللی مانند کبالللت، نیکل و عناصللر خاکی کمیاب 

است.
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